



## Rosenkildehaven ApS

Klamsagervej 15  
8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 43276921

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.03.2024

---

**Carsten Raundahl**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Rosenkildehaven ApS  
Klamsagervej 15  
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 43276921

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Carsten Raundahl, direktør  
Morten Jensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udvikle ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 6.341 t.kr. hvilket af ledelsens anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Administrationsomkostninger		(32.250)	(18.750)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(32.250)</b>	<b>(18.750)</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(59.793)	(2.363)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>(92.043)</b>	<b>(21.113)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		8.208.237	4.379.014
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.116.194</b>	<b>4.357.901</b>
Skat af årets resultat	2	(1.775.289)	(958.738)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.340.905</b>	<b>3.399.163</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		12.502.748	0
Overført resultat		(6.161.843)	3.399.163
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.340.905</b>	<b>3.399.163</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		191.699.871	27.824.707
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>191.699.871</b>	<b>27.824.707</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>191.699.871</b>	<b>27.824.707</b>
Andre tilgodehavender		0	12.502.748
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.272.756	399.607
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.272.756</b>	<b>12.902.355</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.419</b>	<b>2.740.477</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.297.175</b>	<b>15.642.832</b>
<b>Aktiver</b>		<b>193.997.046</b>	<b>43.467.539</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		28.736.394	34.898.237
<b>Egenkapital</b>		<b>28.776.394</b>	<b>34.938.237</b>
Udskudt skat		5.404.000	1.358.345
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.404.000</b>	<b>1.358.345</b>
Bankgæld		88.796.790	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		773.750	3.691.308
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.469.614	528.480
Anden gæld	4	55.776.498	2.951.169
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>159.816.652</b>	<b>7.170.957</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>159.816.652</b>	<b>7.170.957</b>
<b>Passiver</b>		<b>193.997.046</b>	<b>43.467.539</b>
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	34.898.237	0	34.938.237
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(12.502.748)	(12.502.748)
Årets resultat	0	(6.161.843)	12.502.748	6.340.905
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>28.736.394</b>	<b>0</b>	<b>28.776.394</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	58.724	0
Renteomkostninger i øvrigt	65	930
Øvrige finansielle omkostninger	1.004	1.433
	<b>59.793</b>	<b>2.363</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	4.045.655	1.358.345
Regulering vedrørende tidligere år	2.390	0
Refusion i sambeskatning	(2.272.756)	(399.607)
	<b>1.775.289</b>	<b>958.738</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	23.445.693
Tilgange	155.666.927
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>179.112.620</b>
Dagsværdireguleringer primo	4.379.014
Årets dagsværdireguleringer	8.208.237
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>12.587.251</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>191.699.871</b>
Årets indregnede renter	2.851.671

Der er for selskabets investeringsejendomme indgået betinget aftale omkring salg efter endelig opførsel. Baseret på værdien i den indgåede aftale samt den estimerede kostpris for opførslen af ejendommen, er der foretaget dagsværdiregulering på baggrund af en beregnet færdiggørelsesgrad.

Aftalerne er indgået mellem uafhængige parter og vurderes derfor anvendelige til brug for opgørelse af dagsværdien.

## 4 Anden gæld (kortfristet)

Anden gæld består af finansiering fra tredjemand, der forventes at overtage selskabet efter ejendommen er fuldstændig opført.

## 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Opus 1000 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anden gæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 191.700 t.kr.

## 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Raundahl & Moesby A/S, Aarhus
